
Zápis 
 

sepsaný z veřejného zasedání obecního zastupitelstva v Česticích 

 

Pořadové č.: 5/2024 

 

Místo konání: zasedací místnost OÚ 

Termín: 31.10.2024 

 

Přítomní členové obecního zastupitelstva: Petr Vondráček, Simona 

Vondráčková, Petr Hynek, Petr Javůrek, Mgr. Lucie Růžičková, Richard 

Chaloupka, 

 

Omluveni: Jana Janečková, Jitka Lásková, Ing. Jitka Macháčková 

Neomluveni:  
 

K bodu 1/5/24 Zahájení 

Zasedání zahájil v 19:00 hodin pan Petr Vondráček, starosta obce. Přivítal přítomné a 

seznámil je s průběhem jednání. Přítomno bylo 4 občanů obce.  

K tomuto bodu jednání není navrhováno žádné usnesení k hlasování zastupitelstva 

obce. 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice bere na vědomí  

K bodu 2/5/24  Schválení programu jednání  

Pro zajištění průběhu veřejného zasedání navrhuje starosta schválit předložený 

program veřejného zasedání zastupitelstva v obci Čestice. 

Program: 

 

1/ Zahájení 

2/ Program jednání  

3/       Jmenování ověřovatelů zápisu   

4/ Zpráva starosty obce 

5/ Zpráva předsedkyně finančního výboru 

6/ Rozpočtové opatření č.4 

7/ Úhrada členských příspěvků za rok 2024 SH ČMS 

8/ Kupní smlouva na parcelu KN č. st.285 

9/ Dodávka zařízení a montáže – varovný informační systém obyvatelstva 

10/ Ceník za pronájem tělocvičny od 1.11.2024 

11/ Dodatek č.1 „smlouva o dílo“ – Změna č.1 ÚP 



12/ Dodatek č.2 stanov DSO „OV“ 

13/ Došlá pošta  

14/ Diskuze  

15/ Usnesení 

 
Usnesení: Program jednání 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje předložený program jednání, 

zveřejněný na úředních deskách obce dne 23.10.2024 tj. min. 7 dní před zasedáním 

a to dle zákona č.128/2000 Sb. zákon o obcích § 93 ve znění pozdějších předpisů. 

 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0   Zdržel se: 0 

K bodu 3/5/24  Jmenování ověřovatelů zápisu  

Jedná se o organizační krok dle zákona č.128/2000 Sb. zákon o obcích § 95 ve znění 

pozdějších předpisů nutný k zajištění průběhu veřejného zasedání zastupitelstva 

obce. Starosta navrhl ověřovatele zápisu Mgr. Lucii Růžičkovou a Richarda 

Chaloupku. 

Usnesení: Ověřovatelé zápisu 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice jmenuje ověřovatele zápisu Mgr. Lucii 

Růžičkovou a Richarda Chaloupku. 

 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0   Zdržel se: 0  

 

K bodu 4/4/24  Zpráva starosty obce  

 

Starosta ve své zprávě informoval o jednáních spojených s vystoupením obce 

Hřibiny a Častolovice z DSO „OV“, dotačních titulech pro obec a stavebních 

pracích v obci.  

K tomuto bodu jednání není navrhováno žádné usnesení k hlasování zastupitelstva 

obce. 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice bere na vědomí  

K bodu 5/5/24  Zpráva předsedkyně finančního výboru 

 

Účetní obce ve své zprávě informovala o plnění rozpočtu obce k 30.9.2024 a 

zůstatcích finančních prostředků na účtech obce.   



K tomuto bodu jednání není navrhováno žádné usnesení k hlasování zastupitelstva 

obce. 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice bere na vědomí  

Příloha  č.1 

 

K bodu 6/5/24  Rozpočtové opatření č.4 
 

Starosta informoval o rozpočtovém opatření č.4 týkající se nákladů ohledně dotace 

na volby, navýšení daní, mimořádné splátky úvěru.  

Usnesení: Rozpočtové opatření č.4 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje „Rozpočtové opatření č.4“ týkající se 

nákladů ohledně dotace na volby, navýšení daní, mimořádné splátky úvěru. 

 

 

Hlasování: Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.2 
 

           

K bodu 7/5/24  Úhrada členských příspěvku za rok 2024 SH ČMS 

 

Starosta informoval zastupitele o žádosti ohledně úhrady členských příspěvků za rok 

2024 SH ČMS  - Okresnímu sdružení hasičů RK za 79 členů SDH Čestice ve výši 

50,-Kč za člena tj. celkem 000,-Kč.    

 

 

Usnesení: Úhrada členských příspěvku za rok 2024 SH ČMS 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje úhradu členských příspěvků za rok 

2024 SH ČMS  - Okresnímu sdružení hasičů RK za 79 členů SDH Čestice ve výši 

50,-Kč za člena tj. celkem 000,-Kč.    

 
Hlasování: Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 0 

Příloha  č.3 

 

K bodu 8/5/24  Kupní smlouva na parcelu KN č. st.285 



Starosta informoval zastupitele o žádosti pana ---- o odprodej užívané parcely ve 

vlastnictví obce. Záměr prodeje byl zveřejněn na úředních deskách obce. Jedná se o 

nově vytvořenou parcelu KN č. st. 285 o výměře 40m2. Částka za m2 je stanovena 

na výši 100,-Kč.  

Na začátku jednání byla předána nabídka od p. ------ v zalepené obálce. Vzhledem 

k tomu, že p. ------ podal žádost bez nabídkové ceny, bude vyzván k doplnění a bod 

jednání bude opětovně projednán na příštím veřejném zasedání.  

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice bere na vědomí  

Příloha  č.4 

 

K bodu 9/5/24  Dodávka zařízení a montáže – varovný informační systém 

obyvatelstva 
 

Starosta informoval o nutnosti inovace zařízení pro varovný informační systém 

obyvatelstva. Jedná se o nabídku firmy VoiceSys s.r.o. Nymburk v celkové výši ----

-- Kč.  

 

Usnesení: Dodávka zařízení a montáže – varovný informační systém obyvatelstva 

 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje objednávku na pořízení dodávky 

zařízení a montáže varovného informačního systému obyvatelstva v rámci obměny 

starého dosluhujícího zařízení s firmou VoiceSys s.r.o Nymburk v celkové výši -----

-Kč.   

 

Hlasování: Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.5 

 

K bodu 10/5/24 Ceník za pronájem tělocvičny od 1.11.2024 

Dále bylo projednáno navýšení ceny za pronájem tělocvičny v Česticích. Jedná se o 

částku 400,-Kč za 1hodinu v hale, 50,-Kč za 1 hodinu v posilovně a 30,-Kč za 

hodinu a osobu za stolní tenis.   

 

Usnesení: Ceník za pronájem tělocvičny od 1.11.2024 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje navýšení ceny za pronájem 

tělocvičny v Česticích. Jedná se o částku 400,-Kč za 1hodinu v hale, 50,-Kč za 1 

hodinu v posilovně a 30,-Kč za hodinu a osobu za stolní tenis.   

 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0   Zdržel se: 0  



Příloha  č.6 

 

 

K bodu 11/5/24  Dodatek č.1 „Smlouva o dílo“ – Změna č.1 ÚP 

 

Starosta informoval o uzavření „Dodatku č.1 SMLOUVY O DÍLO“ s Ing. Arch. ----

---, Třebechovice pod Orebem ohledně změny č.1 ÚP Čestice dle aktuálního znění 

Zákona č. 283/2021 SB. K 1.7.2024.   

 

Usnesení: Dodatek č.1 „Smlouva o dílo“ – Změna č.1 ÚP 

 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje uzavření „Dodatku č.1 SMLOUVY 

O DÍLO“ s Ing. Arch. -------, Třebechovice pod Orebem ohledně změny č.1 ÚP 

Čestice dle aktuálního znění Zákona č. 283/2021 SB. K 1.7.2024.   

 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.7 

 

K bodu 12/5/24  Dodatek č.2 stanov DSO „OV“ 
 

Starosta informoval o žádosti DSO „Obecní voda“ Častolovice ohledně schválení 

„Dodatku stanov č.2“ DSO „OV“ z důvodu vystoupení obce Hřibiny – Ledská 

k 31.10.2023.  

 

Usnesení: Dodatek č.2 stanov DSO „OV“ 

 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje „Dodatek č.2“ stanov DSO „OV“.  

 

Hlasování: Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.8 

K bodu 13/5/24  Došlá pošta 

13/5/24/1 

Starosta informoval o proběhlém přezkoumání hospodaření obce Čestice za rok 

2024 období od 1.1.2024  do 23.10.2024. Přezkoumání proběhlo dne 23.10.2024 

Krajským úřadem Královéhradeckého kraje se závěrečným zjištěním ve kterém 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  



K tomuto bodu jednání není navrhováno žádné usnesení k hlasování zastupitelstva 

obce. 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí.  

Příloha  č.9 

 

13/5/24/2 

Starosta informoval o „Žádosti o přemístění informativních dopravních značek“ 

obdržené od pana -------. Jedná se o značky označující začátek a konec obce u 

prvního domu situovaného u silnice I/11 směrem na obec Čestice od Častolovic. 

Starosta osloví dotčené orgány k jejich vyjádření.  

K tomuto bodu jednání není navrhováno žádné usnesení k hlasování zastupitelstva 

obce. 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí.  

Příloha  č.10 

 

K bodu 14/5/24  Diskuze 

Bylo projednáno: neprůchodnost občanů po pozemku HDB. 

K bodu 15/5/24  Usnesení z veřejného zasedání obecního zastupitelstva ze dne 

31.10.2024 dle jednotlivých bodů jednání. 

 

Návrh usnesení přečetla místostarostka Simona Vondráčková. 

 

 

V Česticích  dne: 31.10.2024 

 

 

 

 

 

 
……………………………..                                                      ……………………………          

   starosta obce                                                                                 zástupce starosty 


